
UCHWAŁA NR XXVII/171/17 

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 marca 2017 r. 
 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego  
 

 

 Na podstawie art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę 

– Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), po uzyskaniu pozytywnej opinii Wielkopolskiego 

Kuratora Oświaty, Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje: 
 

§ 1. Uchwała określa plan dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez 

Gminę Miłosław do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) oraz warunki włączenia dotychczasowych gimnazjów 

do ośmioletnich szkół podstawowych. 
 

§ 2. Włącza się Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu do ośmioletniej Szkoły 

Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu na następujących warunkach: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa im. Wiosny Ludów w Miłosławiu rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r.; 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Wiosny Ludów w Miłosławiu 

rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum im. Juliusza Słowackiego w Miłosławiu zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 

2017 r. 
 

§ 3. 1. Szkołę Podstawową o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I–III, wchodzącą w skład 

Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie, przekształca się w ośmioletnią Szkołę Podstawową 

im. Jana Pawła II w Orzechowie o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I-VIII. 

2. Gimnazjum wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie włącza się do 

ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Orzechowie na następujących warunkach: 

1) ośmioletnia Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Orzechowie rozpocznie działalność z dniem 

1 września 2017 r.; 

2) kształcenie w klasie I ośmioletniej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Orzechowie rozpocznie 

się w roku szkolnym 2017/2018; 

3) Gimnazjum w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Orzechowie zakończy działalność z dniem 

31 sierpnia 2017 r. 
 

§ 4. 1. Ustala się plan sieci szkół podstawowych oraz granice ich obwodów na okres od 1 września 

2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.: 

Lp. Nazwa szkoły Adres 

siedziby 

szkoły 

Adresy miejsc 

prowadzenia 

zajęć 

dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Struktura 

organizacyjna 

Granice obwodu szkoły 

(miejscowości) 

Rok 

szkolny 

2017/2018 

Rok 

szkolny 

2018/2019 

1.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Wiosny Ludów 

w Miłosławiu 

Bugaj 7 

62-320 

Miłosław 

Bugaj 7 

62-320 

Miłosław, 

ul. Poznańska 1a 

62-320 Miłosław 

Klasy  

I-VII  

Klasy  

I-VIII 

Miłosław, Bugaj, 

Bagatelka, Białe Piątkowo, 

Franulka, Chrustowo, 

Rudki, Gorzyce, Kozubiec, 

Kębłowo, Pałczyn, Lipie, 

Biechowo, Biechówko, 

Skotniki, Książno, 

Mościska, Stoki 



2.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II 

w Orzechowie 

ul. Szkolna 

18 

62-322 

Orzechowo 

ul. Szkolna 18 

62-322 

Orzechowo 

Klasy  

I-IV 

i VII  

Klasy  

I-V 

i VII-VIII  

Orzechowo, Brzeczka 

3.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Bogumiła 

Sokołowskiego 

w Czeszewie 

Czeszewo, 

ul. Szkolna 

27  

62-322 

Orzechowo 

Czeszewo, 

ul. Szkolna 27  

62-322 

Orzechowo 

Klasy  

I-VII  

Klasy  

I-VIII  

Czeszewo, Czeszewo-

Budy, Szczodrzejewo, 

Mikuszewo, Chlebowo, 

Nowa Wieś Podgórna, 

Sarnice, Warta, Spławik 

2. W roku szkolnym 2017/2018 uczniom klas V-VI zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej 

im. Jana Pawła II w Orzechowie wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie. 

3. W roku szkolnym 2018/2019 uczniom klas VI zamieszkałym w obwodzie Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Orzechowie wskazuje się miejsce realizacji obowiązku szkolnego w Szkole 

Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie. 
 

§ 5. Ustala się plan sieci klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych 

oraz granice ich obwodów na okres od 1 września 2017 r. do 31 sierpnia 2019 r.: 

Lp. Nazwa szkoły Adres 

siedziby 

szkoły 

Adresy miejsc 

prowadzenia 

zajęć 
dydaktycznych, 

wychowawczych 

i opiekuńczych 

Struktura 

organizacyjna 

Granice obwodu szkoły 

(miejscowości) 

Rok 

szkolny 

2017/2018  

Rok 

szkolny 

2018/2019  

1.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Wiosny Ludów 

w Miłosławiu 

Bugaj 7 

62-320 

Miłosław 

ul. Poznańska 1a 

62-320 Miłosław 

Klasy  

II-III 

Gimnazjum 

Klasa III 

Gimnazjum 

Miłosław, Bugaj, 

Bagatelka, Białe Piątkowo, 

Franulka, Chrustowo, 

Rudki, Gorzyce, Kozubiec, 

Kębłowo, Pałczyn, Lipie, 

Biechowo, Biechówko, 

Skotniki, Książno, 

Mościska, Stoki 

2.  Szkoła 

Podstawowa im. 

Jana Pawła II 

w Orzechowie 

ul. Szkolna 

18 

62-322 

Orzechowo 

ul. Szkolna 18 

62-322 

Orzechowo 

Klasy  

II-III 

Gimnazjum 

Klasa III 

Gimnazjum 

Orzechowo, Czeszewo, 

Czeszewo-Budy, 

Szczodrzejewo, 

Mikuszewo, Chlebowo, 

Nowa Wieś Podgórna, 

Brzeczka, Sarnice, Warta, 

Spławik 
 

§ 6. W uchwale Nr III/8/14 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustalenia 

sieci publicznych przedszkoli prowadzonych przez gminę Miłosław wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) użyte w uchwale w różnych przypadkach wyrazy „sieć publicznych przedszkoli” zastępuje się 

użytymi w odpowiednich przypadkach wyrazami: „sieć publicznych przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych”; 

2) w § 1 po pkt 2 dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej im. Jana Bogumiła Sokołowskiego w Czeszewie, 

ul. Szkolna 27.”. 
 



§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław. 
 

§ 8. Z dniem 31 sierpnia 2017 r. tracą moc: 

1) uchwała Nr V/22/99 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Miłosław oraz granic ich 

obwodów (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 13, poz. 224 z późn. zm.); 

2) uchwała Nr V/25/99 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 9 marca 1999 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez gminę Miłosław oraz granic ich obwodów 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 13, poz. 225). 
 

§ 9. 1. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Miłosław. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem § 6, który wchodzi w życie z dniem 

1 września 2017 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

/~/ Hubert Gruszczyński 

 



UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY NR XXVII/171/17 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU 

z dnia 30 marca 2017 r. 
 

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
 

 

 Art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

oświatowe (zwanej dalej ustawą) zobowiązuję radę gminy do podjęcia, uchwały w sprawie 

dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego 

ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r. Wymienioną uchwałę podejmuje się po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora 

oświaty, o której mowa w art. 208 ust. 3 i 4 ustawy. Art. 208 ust. 4 ustawy stanowi, że opinia kuratora 

oświaty dotycząca uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego 

zawiera w szczególności ocenę zgodności z prawem rozwiązań zaproponowanych w tej uchwale oraz 

ocenę w zakresie zapewnienia przez jednostkę samorządu terytorialnego możliwości realizacji 

obowiązku szkolnego i obowiązku nauki, a w określonym przypadku także możliwości realizacji 

obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego przez dzieci i młodzież zamieszkałe na terenie 

danej gminy. Istotne jest, że zgodnie z art. 208 ust. 5 ustawy opinia kuratora oświaty jest wiążąca. 

Niniejsza uchwała musi zatem zawierać wszystkie postanowienia uchwały Nr XXVI/167/17 Rady 

Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół 

podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, które były przedmiotem opinii Kuratora 

Oświaty, z tym zastrzeżeniem, że regulacje w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego obejmują tylko okres wskazany w art. 210 ust. 1 ustawy, 

tj. od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.  

Wielkopolski Kurator Oświaty w piśmie WNP.545.1.21.2017 z dnia 28 lutego 2017 r. wyraził 

opinię pozytywną o projekcie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego przedstawionym w uchwale Nr XXVI/167/17 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 lutego 

2017 r. W ocenie Wielkopolskiego Kuratora Oświaty rozwiązania zaproponowane w tej uchwale są 

zgodne z przepisami prawa. Ponadto na podstawie przedłożonych dokumentów stwierdzono, że Gmina 

Miłosław zapewnia dzieciom i młodzieży zamieszkałym na terenie gminy możliwość realizacji 

obowiązku szkolnego i obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego. 

Niniejsza uchwała dostosowuje sieć szkół podstawowych i gimnazjów w gminie Miłosław 

do nowego ustroju szkolnego zgodnie z założeniami uchwały Nr XXVI/167/17 Rady Miejskiej 

w Miłosławiu z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych 

i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, a także zgodnie z opinią Wielkopolskiego Kuratora 

Oświaty. 

Uchwała Nr XXVI/167/17 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 15 lutego 2017 r. w sprawie 

projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego została 

w dniu 16 lutego 2017 r. wysłana listami poleconymi do związków zawodowych wskazanych 

w wykazie na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej. W piśmie z dnia 7 marca 2017 r. 

Zarząd Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Miłosławiu pozytywnie zaopiniował wyżej 

wymienioną uchwałę. 

 Projekt niniejszej uchwały został przekazany do Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa 

Polskiego w Miłosławiu. Zarząd Oddziału ZNP w Miłosławiu pismem z dnia 14 marca 2017 r. wyraził 

o projekcie opinię pozytywną. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały uważa się za uzasadnione. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

/~/ Hubert Gruszczyński 


